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دوباره صدای دعای سحر پیش از 
طلــوع آفتــاب در کوچه هــا می پیچد 

و صــدای ربنا بعــد از غــروب، شــهر را 
پــر می کند.  مــاه مبــارک رمضــان از راه 

رســیده اســت. شــب های  مــاه رمضــان 
امســال بــا آخریــن روزهــای ســال و 

جنب و جوش مردم برای استقبال از نوروز 
همزمان شده است. بسیاری از شهروندان 
روزه دار دوســت دارنــد شــب ها بعــد از 
عبادات و راز و نیاز، ســاعتی را به گردش 
و تفریــح شــبانه بــا خانــواده اختصاص 
دهنــد، از بوســتان ها و تفرجگاه هــا 
گرفتــه تــا پاتوق هــای شــب گردی و 
مجموعه های ورزشی، »روز هفتم« 
ایــن شــماره شــما را بــرای گشــت 
و گــذار راحــت و بی دردســر در 
شــب های  مــاه مهمانــی خــدا 

راهنمایی می کند.

ماهرمضانمحسوبمیشوند در اینراستههامقصدگشتوگذار

افطار در گذرهای گردشگری پایتخت
تفریح و گردش در ماه مبارک رمضان شکل و شمایل 

متفاوتی نسبت به بقیه ماه های سال دارد. 
اغلب خانواده ها ترجیح می دهند برای گشــت وگذار در این شــب ها، 
مقاصدی را انتخاب کنند که یک تیر و چند نشان باشند، در واقع، محل 

مناســبی برای قدم زدن و گردش و فرصتی برای غذا خوردن باشند. 
گذرهای گردشگری غذا، مقاصد مناســبی برای شب های ماه مبارک 
رمضان محسوب می شوند که خوشــبختانه در مناطق مختلف شهر در 

دسترس هستند.

نیلوفر ذوالفقاری

گذر باب همایون

 گردش در شهر 
در  ماه مهمانی خدا

  موقعیت: حد فاصل بلوار ابوذر تا چهارراه کوکاکولا
معرفی: خیابان پیروزی یکی از مکان های مناسب برای خوردن غذاهای خیابانی در شب های  ماه مبارک رمضان است. خوراکی هایی که با رعایت موازین بهداشتی 
ارائه می شود. قدم به قدم این گذر بساطی ها دل و جگر، جوجه کباب و کباب کوبیده می فروشند. البته کم نیستند فروشنده هایی که کارشان عرضه غذاهای 
خانگی، آش یا سمبوسه است. در اینجا تنوع غذایی برای همه جور سلیقه ای وجود دارد و اگر کسی در شب های  ماه رمضان قصد شکم گردی دارد، گذر خیابان 
پیروزی گزینه مناسبی برای تفریح و خوردن غذاست. نکته قابل توجه دیگر، ساعت فعالیت بساطی هاست که در ایام  ماه رمضان تا نزدیک سحر ادامه پیدا می کند.

خیابان 
پیروزی

آش و حلیم در شرق تهران
در گذر برکــت تنوع زیــادی از محصــولات عرضه 
می شــود؛ از کباب وآش تا فســت فود و فلافل. البته 
بین غرفه های فروش غذا، تعــداد قابل توجهی کافه 
وجود دارد که می توانند جای دنجی برای نوشیدن یک 
نوشیدنی گرم بعد از افطار باشند. برخی غرفه ها هم به 
فروش محصولات غذایی محلی مانند ترشی، عسل و 
شربت های گیاهی اختصاص دارند.آش و حلیم، پای 
ثابت غذاهایی اســت که برای افطار در این گذر پخته 

می شوند.

غذاهای محلی در امیرآباد
غرفه های متعــدد، نورپردازی و طراحــی زیبای این 
گذر، توجه هر رهگــذری را به خود جلب می کند. این 
گذر پاتوقی اســت که حالا به محلی امن برای تفریح 
خانواده ها تبدیل شده است.در غرفه های متعدد این 
گذر، انواع غذاهای محلی، فســت فود، آش و حلیم و 
نوشــیدنی های گرم آماده می شــود. از ساعتی مانده 
به افطار بر جمعیــت این گذر اضافه می شــود.برای 
پیدا کردن جای پارک بهتر اســت در مسافتی دورتر 

پارک کنید تا دچار دردسر نشوید.

شکم  گردی حوالی گمرک
میدان رازی یا همان محدوده گمرک قدیم را  بیشــتر 
به راســته خرید انــواع دوچرخه و موتورســیکلت 
می شناســند. گــذر گردشــگری رازی در حاشــیه 
این میدان، به یکــی از گذرهای محبــوب برای غذا 
خوردن، قدم زدن، نوشــیدن یک فنجان چای گرم یا 
امتحان کردن طعم غذاهای محلی تبدیل شده است. 
غرفه های مســقف این گذر در ماه مبارک رمضان بعد 
از افطار فعال می شــوند. با توجه به پرتردد بودن این 
محدوده، بهتر است خودروی شخصی را در مسافتی 

دورتر پارک کنید.

گذر   رازیگذر امیرآبادگذر برکت

گذر برکت با غرفه های متعدد غذا، شیرینی و 
آبمیوه، پاتوق علاقه مندان به خوراکی های معرفی

خیابانی متنوع در شرق تهران است.

گذر امیرآباد جزو جدیدتریــن پاتوق های 
گردشگری و شکم گردی در مرکز شهر است که معرفی

در ماه مبارک رمضان حسابی شلوغ می شود.

گذر گردشــگری رازی در محدوده جنوبی 
پایتخت، گذری تازه تأســیس است که در معرفی

حوالی میدان رازی راه اندازی شده است.
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پاتوق غذاخوری غرب پایتخت
خیابانی که قبلا ساکت و تاریک بود با اجرای یک طرح 
موفق، به پاتوقی برای گردشــگری شــبانه و خوردن 
غذاهای خوشــمزه تبدیل شده اســت. در غرفه های 
متعدد این راســته می توانید انــواع غذاهای محلی، 
ایرانی و فست فود را پیدا کنید. در ماه مبارک رمضان، 
غرفه هــای این گذر از افطار تا پاســی از شــب، انواع 
غذاهای گرم و تازه و نوشــیدنی های مختلف را برای 
گردشگران عرضه می کنند. قیمت غذاها و نوشیدنی ها 

در این گذر در رنج متوسط قرار دارد.

گذر خیابان اجتماعی
خیابان بدرالزمان قریب بــا نام گذر خیابان 

اجتماعی، به نخستین خیابان غذا در غرب معرفی
پایتخت معروف شده است.

گذر باب همایون سال هاســت به 
محلــی بــرای گردشــگری و معرفی

خوشمزه خوری تهرانی ها تبدیل 
شده؛ خیابانی که در دوران ناصرالدین شاه جایی 
برای برگزاری جشــن ها بود و به دســتور او 

سنگفرش و اطرافش مغازه هایی ساخته شد.

افطار در باب همایون
در ماه مبــارک رمضان، گذر گردشــگری 
باب همایون از ساعتی مانده به افطار شلوغ 
می شود. غرفه ها و رستوران های این گذر 
در این ماه، منــوی افطار را به فهرســت 
غذاهای خود اضافه می کنند.آش، ســوپ 
و حلیم پای ثابت منوی این غرفه هاســت. 
برخی غرفه ها هم غذاهای محلی، نان های 
ســنتی و دمنوش های گیاهی گرم برای 
روزه داران آمــاده می کنند.وجود آرامگاه 
امامزاده روح الله)ع( در این خیابان بر حال 
و هوای معنوی این محدوده در ماه مبارک 
رمضان می افزاید و صدای دعا و نیایش از 
بلندگوهای این امامزاده در گذر می پیچد.

برنامه های فرهنگی هم پای ثابت این گذر 
اســت، از اجرای نمایش های عروســکی 
گرفته تا برگزاری جشنواره های مناسبتی. 
با توجه به ســرمای هوا در ایــن فصل از 
ســال، خیال تان از گرم بــودن غرفه ها و 
رستوران های این مسیر راحت باشد چراکه 
همگی مســقف و مجهز به سیســتم های 

گرمایشی هستند


